

# 貸借対照表

(2019年9月30日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流 動 資 産</b>	<b>22,377,990</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>18,961,349</b>
現金及び預金	681,193	支払手形	423,374
受取手形	49,734	買掛金	8,673,812
売掛金	11,093,563	短期借入金	8,400,000
商成品	10,027,437	リース債	221,689
貯蔵品	9,464	未払金	42,936
前渡金	135,201	未払費用	843,798
前払費用	71,615	未払法人税等	70,664
短期貸付金	129,000	預り金	43,106
未収消費税	104,832	賞与引当金	234,151
その他の引当金	82,347	その他の	7,815
貸倒引当金	△6,400		
<b>固 定 資 産</b>	<b>8,984,720</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>2,091,004</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>7,054,334</b>	リース債務	448,829
建物	1,390,974	再評価に係る繰延税金負債	283,750
構築物	67,119	退職給付引当金	1,101,115
機械及び装置	237,008	執行役員退職慰労引当金	50,664
車輜運搬具	0	資産除去債務	124,431
工具、器具及び備品	31,175	その他	82,214
土地	4,709,320		
リース資産	615,535		
その他	3,200		
<b>無形固定資産</b>	<b>85,415</b>	<b>負債合計</b>	<b>21,052,353</b>
借地権	2,579		
ソフトウェア	14,519	<b>純 資 産 の 部</b>	
リース資産	5,357		
その他	62,959	<b>株 主 資 本</b>	<b>11,268,829</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>1,844,969</b>	<b>資 本 金</b>	<b>5,211,786</b>
投資有価証券	547,811	<b>資 本 剰 余 金</b>	<b>5,656,273</b>
関係会社株式	92,645	資本準備金	5,010,786
出資金	5,638	その他資本剰余金	645,487
長期滞留債権	1,337,267	<b>利 益 剰 余 金</b>	<b>400,769</b>
長期前払費用	30,802	利益準備金	243,500
前払年金費用	211,436	その他利益剰余金	157,269
差入保証金	304,522	別途積立金	270,000
長期繰延税金資産	125,948	繰越利益剰余金	△112,730
その他の引当金	64,220	<b>評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>	<b>△958,472</b>
貸倒引当金	△875,322	その他有価証券評価差額金	70,501
		繰延ヘッジ損益	880
		土地再評価差額金	△1,029,855
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>10,310,356</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>31,362,710</b>	<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>31,362,710</b>

# 損益計算書

〔 2019年4月1日から  
2019年9月30日まで 〕

(単位：千円)

科 目	金 額
売 上 高	56,488,339
売 上 原 価	50,225,536
売 上 総 利 益	6,262,803
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	6,380,817
営 業 損 失	118,014
営 業 外 収 益	
受 取 利 息	4,980
受 取 配 当 金	31,938
そ の 他	46,948
営 業 外 費 用	
支 払 利 息	16,026
そ の 他	63,706
経 常 損 失	113,880
税 引 前 当 期 純 損 失	113,880
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	△ 25,685
法 人 税 等 調 整 額	32,572
当 期 純 損 失	120,767

# 株主資本等変動計算書

〔 2019年4月1日から  
2019年9月30日まで 〕

(単位：千円)

	株 主 資 本						
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金		
		資本準備金	そ の 他 資本剰余金	資本剰余金 合 計	利益準備金	そ の 他 利 益 剰 余 金	
					別途積立金	繰越利益剰余金	
2019年4月1日残高	5,211,786	5,010,786	645,487	5,656,273	243,500	270,000	8,036
事業年度中の変動額							
剰 余 金 の 配 当				-			-
当 期 純 利 益				-			△120,767
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）				-			
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	△120,767
2019年9月30日残高	5,211,786	5,010,786	645,487	5,656,273	243,500	270,000	△112,730

	株 主 資 本		評 価 ・ 換 算 差 額 等				純資産合計
	利益剰余金	株主資本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	土 地 再 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
	利益剰余金 合 計						
2019年4月1日残高	521,536	11,389,596	97,117	2,977	△1,029,855	△929,760	10,459,835
事業年度中の変動額							
剰 余 金 の 配 当	-	-				-	-
当 期 純 利 益	△120,767	△120,767				-	△120,767
株主資本以外の項目の事業 年度中の変動額（純額）	-	-	△26,616	△2,096		△28,712	△28,712
事業年度中の変動額合計	△120,767	△120,767	△26,616	△2,096		△28,712	△149,479
2019年9月30日残高	400,769	11,268,829	70,501	880	△1,029,855	△958,472	10,310,356